
אכילת מאכלי חלב ובשר בסעודה אחת
והאם צריך להמתין שש שעות בין גבינה צהובה לבשר?

מותר לאכול בסעודה אחת מאכלי חלב ולאחריהם מאכלי בשר, אך יש לקנח את הפה ולשוטפו במים 
'גבינה קשה' צריך  והאוכל  נקיות משאריות מאכלי החלב;  כי הידים  לוודא  וכן  לפני אכילת הבשר, 
לברך ברכת המזון ולהמתין שש שעות לפני אכילת הבשר, וישנן דעות שונות בפוסקים בקשר לגבינה 
הצהובה שבזמננו, אם דינה כגבינה קשה. והגר"ש ואזנר הורה שלאחר אכילת מאכל חלבי מכל סוג 
שהוא יש להמתין חצי שעה לפני אכילת בשר, והביא לכך סמך מהזוהר; וכך נהג הגרש"ז אויערבך. 
ועוד כתב במשנה ברורה שאסור להשתמש באותה פת לחלב ולבשר. ]משנ"ב וביאורים ומוספים דרשו, 

סימן תצד, סעיף ג[

האם צריך להמתין שש שעות בין גבינה צהובה לבשר?

האוכל 'גבינה קשה' צריך להמתין שש שעות לפני אכילת בשר, ונחלקו הפוסקים בנוגע לגבינה צהובה 
שבזמננו: לדעת החזון איש אין דינה כגבינה קשה אלא אם 'עמדה' שנה, וכן דעת הגר"מ פיינשטיין 
והגר"ח קניבסקי, שהגבינה הצהובה המצויה בזמננו אינה נחשבת כגבינה קשה. וכן דעת הגר"א קוטלר, 
ולא הגבינה הצהובה המצויה בזמננו, הנפרסת  כזו שניתן לחותכה רק במגרדת,  שגבינה קשה היא 
בסכין או אף ביד. וגם לדעת הבאר משה אין להחמיר בגבינה צהובה, אלא אם יש בה נקבים מחמת 
יושנהּ. מאידך, לדעת הגרש"ז אויערבך, הגר"ש וואזנר והגרי"ש אלישיב - יש להחמיר ולהמתין שש 
שעות לאחר אכילת גבינה צהובה; והוסיף הגרי"ש אלישיב שאף האוכל גבינה צהובה לאחר שנמסה, 
כמו בפיצה וכיוצא בה, עליו להמתין שש שעות לפני אכילת בשר, ומאידך, הורה שיש להקל במי שישַן 
לאחר אכילת גבינה צהובה במשך שלש שעות, שאינו מחויב להמתין עוד, )ולא הקל בכך אלא בגבינה 

צהובה, שאין חובת ההמתנה לאחריה מעיקר הדין(. ]ביאורים ומוספים למשנ"ב דרשו, תצד, 20[
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לברך בשעה שהם  יש   – וכלים חדשים  בגדים  בית,  על  והמטיב',  'הטוב  או  'שהחיינו',  ברכת 
נכנסים לרשותו, דהיינו בשעה שרוכש אותם או שמקבל אותם, ואף שטרם השתמש בהם, כיון 
שהברכה היא על השמחה שנכנסו דברים אלו לרשותו. ויש אומרים שצריך לברך בשעת הכניסה 
לדור בבית, בשעת הלבישה הראשונה של הבגד, או בשעת השימוש הראשון בכלי. אולם, אם 
רכש מספר בגדים, ולבש אחד ובֵרך עליו – לא יברך עוד על הבגדים האחרים בשעת הלבישה, 
כיון שמעיקר הדין צריך לברך כבר בשעה שנכנסו לרשותו, ובשעה שבֵּרך על הבגד שלבש, כבר 
היו כולם ברשותו; ולכתחילה יכוון במפורש לפטור את יתר הבגדים, ואם לא כִּוֵּן לפוטרם – יברך 
בשעת לבישתם ללא 'שֵׁם ומלכות'. ]שו"ע ד-ה; ביאורים ומוספים דרשו, 35; וראה כף החיים ל[

דווקא  הוא  לרשותו,  שנכנסים  בשעה  וכלי,  בגד  בית,  על  'שהחיינו'  שמברכים  לעיל,  האמור 
כשהם ראויים לשימוש בשעה זו; אך אם צריך להתקינם לשימוש – וכגון שרכש דירה הטעונה 
שיפוץ כדי שתהיה ראויה למגורים, או בגד הטעון תיקון על ידי חייט – אין לברך אלא בשעת 
או בשעת השימוש הראשון בכלי.  לדור בבית, בשעת הלבישה הראשונה של הבגד,  הכניסה 
וכלים הצריכים טבילה – יתכן שאין לברך עד שיטבלֵם. אולם, הרוכש בגד אצל חייט נאמן שאינו 
ועל טלית,  יברך בשעת הרכישה אף אם הוא מחמיר לבודקו בעצמו משעטנז.  תופר שעטנז, 
יש לברך בשעת הטלת הציצית – כדי לצאת ידי דעת הסוברים כן – ובדיעבד יש לברך בשעת 

ההתעטפות הראשונה. ]משנ"ב יז, ושעה"צ כא; וראה שם עוד; ביאורים ומוספים דרשו, 36[

בשעת לבישת בגד חדש בפעם הראשונה, מברכים "ברוך.. מלביש ערומים". וכשמברך 'שהחיינו' 
בשעת הלבישה הראשונה )ראה לעיל( – יברך שהחיינו לאחר 'מלביש ערומים'; ויש אומרים 
שיקדים את ברכת שהחיינו. ויש אומרים שאת ברכת שהחיינו צריך לברך לפני לבישת הבגד, 
בסמוך להּ. ואם לובש את הבגד בבוקר לפני התפילה – יפטור עצמו בברכת מלביש ערומים 
שבברכות השחר. ואם לא בֵּרך 'שהחיינו' בשעת הלבישה – רשאי לברך כל עוד לא פשט את 
הבגד, אך אם פשט את הבגד על דעת שלא לשוב וללובשו לאלתר, לא יברך בלבישה השניה. 
וכן אם לובשו זמן רב – לא יברך אלא כל עוד שהשמחה קיימת בלבו בתוקפה. ויש שכתב שניתן 
לברך כל עוד שהבגד נחשב כחדש. ]שו"ע ד ומשנ"ב יח; ביאורים ומוספים דרשו, 35 ו־37; וראה 

שו"ע מו, ח[

הרוכש מספר בגדים ולבש אחד ובֵרך 'שהחיינו' – 
האם יברך גם על האחרים?

מתי מברכים 'שהחיינו' על בגד הטעון בדיקה משעטנז?

עד מתי ניתן לברך 'שהחיינו' על בגד חדש?

אתמול למדנו
• הבונה או רוכש בית, או דירה בבנין מגורים – מברך 'שהחיינו'; ואם יש לו אשה וילדים – מברך 'הטוב והמטיב'. ואם אין הבעלות 

רשומה על שמו ב'טָאבּוּ' – יש שהורה שלא יברך.
• הרוכש דירה שדר בה בשכירות במשך תקופה ארוכה, צריך לברך עליה כנ"ל. וכן יש לברך על תוספת בנייה, כגון שמרחיב חדר 

בביתו, וכל שכן שמדובר בתוספת חדר חדש. 
• הרוכש כלי או בגד חשוב – מברך 'שהחיינו'; ואם גם בני משפחתו נהנים מהכלי – יברך 'הטוב והמטיב'. וכלים או פריטי ביגוד קטנים 

שאין ברכישתם שמחה מיוחדת – אין לברך עליהם.

מחר נלמד
• על אילו בגדים מברכים 'שהחיינו'?

• אמירת "תְּבַלֶה ותתחדש" ללובש בגד חדש?
• האם צריך לברך בעת ראיית 'מסגד'?


